
22.06.2015  №212

 

О включении

 в реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного
товара в размере более чем тридцать пять процентов или занимающих

доминирующее положение на рынке определенного товара, если в отношении
такого рынка установлены случаи признания доминирующим положения

хозяйствующих субъектов

 

На основании пункта 8 части 1 статьи 23 Федерального закона Российской
Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а также в соответствии
с Правилами формирования и ведения Реестра хозяйствующих субъектов,
имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов
или занимающих доминирующее положение на рынке определенного товара, если
в отношении такого рынка Федеральными законами установлены случаи признания
доминирующего положения хозяйствующих субъектов», утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2007 № 896,

 

п р и к а з ы в а ю:

        

1. Включить в реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке
определенного товара более чем тридцать пять процентов или занимающих
доминирующее положение на рынке определенного товара, если в отношении
такого рынка Федеральными законами установлены случаи признания
доминирующего положения хозяйствующих субъектов ЗАО «ПТИЦЕФАБРИКА
СИНЯВИНСКАЯ» (местонахождение: 187326, пос. Приладожский, Кировский район,
Ленинградская область, ИНН  4706001780):

а) наименование реализуемого товара (услуги) на рынке, которого доля в
размере более чем 35 процентов – «производство и реализация яйца куриного в
скорлупе»;

б) код согласно общероссийским классификаторам ОК 004-93, утвержденным
приказом Росстандарта от 22.11.2011 № 569-ст, «Общероссийский классификатор
продукции по видам экономической деятельности» классифицирован в подгруппе
– 0122210 Яйца куриные в скорлупе;

в) интервальное значение доли на товарном рынке  – >50%;

г) географические границы товарного рынка – Ленинградская область;

2. Отделу антимонопольного контроля в трехдневный срок направить копию
данного Приказа в ЗАО «ПТИЦЕФАБРИКА СИНЯВИНСКАЯ».



3. Отделу антимонопольного контроля в трехдневный срок направить копию
данного Приказа в территориальный орган Федеральной службы
государственной статистики.

4. Не позднее трех рабочих дней направить копию данного Приказа в ФАС России.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 

 

 

Руководитель                                                                                  А.Н.Плетешков    

Ленинградского УФАС России

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Проект приказа вносит

Начальник отдела

антимонопольного контроля

Ленинградского УФАС России                                                 А.А. Овезбердыев

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано

Заместитель руководителя                                                            Г.Н.Коннов

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:

Государственный инспектор                                                         А.Ю. Шапошников


